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Metody partycypacji zastosowane w przygotowaniu niniejszego rozdziału: 

 
Skutki i wyniki użycia ww. metod: ustalenie czasu realizacji poszczególnych wskaźników produktu, 
oszacowanie kwot koniecznych do osiągnięcia wskaźników w ramach poszczególnych przedsięwzięć. 

Funkcją planu działania jest wyznaczenie czasu osiągnięcia celów LSR przy uwzględnieniu wielkości 
dostępnego budżetu. Zadanie to zostanie realizowane poprzez umiejscowienie wyodrębnionych kwot 
w poszczególnych etapach wdrażania LSR i będzie warunkowane planem wdrożenia sekwencji działań 
zmierzających do podniesienia potencjału wnioskodawców i jakości ich usług. 

1. Cel 1: Atrakcyjne miejsce zamieszkania i pobytu będzie realizowany głównie przez 
przedsięwzięcia skierowane do organizacji pozarządowych, których słaba kondycja stała się 
przesłanką do opracowania dla nich dodatkowych form wsparcia umożliwiającego im ciągły 
kontakt z lokalnym grantodawcą (małe granty) udzielanego w mniejszych i łatwiejszych do 
rozliczenia kwotach (10tyś., 15tyś. zł) przy jednoczesnym wysokim poziomie wsparcia (100%) 
– podobne rozwiązania wprowadzono w przedsięwzięciu 1.2.1 (50tyś. zł i 85% wsparcia). 
Nabory zostaną wyprzedzone działaniem związanym z prowadzeniem ośrodka wsparcia dla 
organizacji (1.1.2.), tak, aby przygotować je do realizacji operacji. Pierwszy konkurs dotyczyć 
będzie organizacji imprez. Forma promocyjno-edukacyjna, jaką są imprezy, pozwoli 
zainteresować ich działalnością mieszkańców, którzy chętniej będą angażować się w ich dalsze 
inicjatywy. W drugim etapie przewiduje się osiągnięcie wskaźników dotyczących bardziej 
skomplikowanych projektów edukacyjnych oraz powierzenia większych kwot wsparcia przy 
obniżeniu w jednym z konkursów intensywności, by w ostatnim okresie, kiedy potencjał 
organizacji wystarczająco wzrośnie, zupełnie zrezygnować z całkowitego finansowania ich 
działań i nakłonić je do rozważenia kwestii korzystania z wolontariatu czy ekonomizacji 
niektórych swoich usług (możliwość zakładania działalności w ramach celu 2) oraz, przez 
wprowadzenie elementu rywalizacji z podmiotami publicznymi, zmotywować do planowania 
jak najlepszych jakościowo przedsięwzięć, a wreszcie nawiązania z nimi partnerskich relacji 
poprzez wspólne tworzenie planów rozwojowych (1.1.3.). Równolegle do opisanych działań 
rozwijany będzie Północny Szlak Rybacki, a wraz z Centrum Promocji i Edukacji - miejscem 
spotkań i aktywizacji sektora społecznego. Ponadto w trzecim etapie przewidywane jest 
zakończenie inwestycji infrastrukturalnych, których produkty będą mogły być wykorzystane w 
samodzielnej już działalności organizacji. 

2. Osiągnięcie celu 2: Efektywne zarządzanie zasobami i rozwój gospodarczy uzależnione jest 
przede wszystkim od podmiotów gospodarczych, dlatego założono, że już w pierwszym okresie 
realizacji LSR powstanie i rozwinie się dość duża część firm, które poruszą lokalny rynek i 
zapewnią nowe miejsca pracy. Jednocześnie rozdział środków, zaplanowano w taki sposób, 
aby z późniejszych dotacji mogły skorzystać też młode przedsiębiorstwa powstałe na 
początkowym etapie wdrażania LSR, których właściciele w możliwie krótkim czasie 
zorganizowali swoją działalność. W drugim etapie przewiduje się osiągnięcie większości 
wskaźników, jednak pozostawiono możliwość rozpoczęcia działalności przez osoby, które 
podejmą decyzję o założeniu firmy w późniejszym czasie, również wskutek ciągłej promocji 



uzyskanych produktów i efektów. Końcowe przedsięwzięcie ma na celu wykorzystanie 
zbudowanego potencjału w tworzeniu sieci współpracy między wzmocnionymi 
przedsiębiorstwami.  

3. Rozwój zrównoważonego rybactwa i wykorzystanie jego potencjału musi opierać się na silnym 
sektorze rybackim, którego przedstawicielom potrzeby jest jednak impuls do poszukiwania 
skutecznych rozwiązań w rozwijaniu działalności opartych na jego zasobach. Dlatego działania 
związane z dywersyfikacją i rozwijaniem łańcuchów dostaw prowadzone będą w powiązaniu z 
międzynarodowym projektem współpracy polegającym na wymianie doświadczeń w zakresie 
obrotu produktami rybackimi, włączenia sektora w sferę turystyki i rozwoju wędkarstwa. W 
związku dużą kompleksowością przedsięwzięć, przewidziano, że wskaźniki będą osiągane 
równomiernie we wszystkich okresach wdrażania LSR, z naciskiem na dwa ostanie etapy, kiedy 
działania wspierające przyniosą oczekiwane efekty.  

Tempo osiągania pożądanych wskaźników w przypadku większych projektów, w tym 
infrastrukturalnych, będzie kontrolowane dzięki wprowadzeniu kryterium związanego z terminem 
złożenia wniosku o płatność, co pozwoli na osiągnięcie celów strategii w odpowiednim czasie. 

 


